
18

V Míšině zahradě se usadila veverčí maminka a její dcera, které holčička vyléčila nemocnou tlapku. Pomoz 
zvířátkům nashromáždit zásoby na zimu. Přikresli houby sušící se na větvičce a šišky a ořechy do skuliny stromu. 
Do Míšina krmítka přiletěla spousta hostů. Můžeš tu zahlédnout hýly s červenými bříšky a hnědošedé 
vrabce. Přiletěly také modřinky s modrými čepičkami a křídly a ocásky ve stejné barvě. Na loji se slétly 
sýkorky se žlutými bříšky. Na střechu se posadila dokonce růžovo-hnědá sojka s křídly s černo-modrými 
proužky. Vybarvi ptáky.



R J W B G

Y Í Ř R Á

D B Á K A

O L K É T

R A W N J

Z N Ě A T

19

Míša pomáhá zvířátkům v každém ročním období. Ani o prázdninách nikomu 
neodmítne pomoc. Jdi podle šipek a dozvíš se, koho vyléčila, když byla s rodiči 
u moře, co jejímu pacientovi bylo a jak se jí později odvděčil. Šifru začni luštit 
od barevně označených písmen. 

Kdo byl Míšin pacient?

R 

Jaký měl pacient problém?

Z 

Co pacient Míše dal jako poděkování za léčbu?

J 



20

Byla bys psovi dobrý páníček? Kvíz
Míša je opravdový šťastlivec, protože má psa, jako je Pupík! Spousta z nás sní o psím kamarádovi, kterého 
bychom mohli pohladit, obejmout, brát ke kamarádkám. Měli bychom ale vědět, že péče o psa neznamená 
jen samou radost, ale také mnoho povinností. Jsi na ně připravená? Zodpověz otázky v kvízu a zjistíš, jestli 
to se psy umíš. 

Když ráno slyšíš budík: 

a) Bez problému vstaneš.  
1 b.

b) Nikdo tě nemůže probudit.  2 b.

c) Obtížně vstáváš a jsi naštvaná n
a celý svět.  3 b. 

Ve volném čase nejraději: 
a) Scházíš se s kamarády. 2 b.

b) Procházíš se, sportuješ. 1 b. 

c) Hraješ na počítači nebo sleduješ fi lmy. 3 b. 



21

Když tě maminka vyruší u oblíbeného fi lmu a prosí,

abys vynesla koš: 
a) Rozzlobíš se a odmítáš. 

3 b.

b) Poprosíš, aby počkala, a koš vyneseš po fi lmu. 2 b.

c) Nejsi spokojená, ale nic neříkáš a jdeš vynést koš. 1 b.

Svoje povinnosti plníš: 

a) Bez připomínání. 
1 b.

b) Zapomínáš na ně. 
3 b.

c) Odkládáš je na poslední chvíli. 2 b. 



22

Když mladší sestra omylem vylije horký čaj na tvou 

oblíbenou knížku:
a)  Podíváš se, jestli se sestra neopařila, a i když máš vztek,

  pomůžeš jí uklidit.         1 b.

b) Křičíš na sestru a několik dní s ní nemluvíš.    3 b.

c) Řekneš to rodičům a požaduješ, aby ti koupili novou knížku. 2 b. 

Když na ulici uvidíš zanedbaného kulhavého psa,

pomyslíš si: 
a) „Ten je ale ošklivý! Určitě má blechy a hrozně smrdí!“  3 b.

b) „Radši se od něj budu držet dál, může být agresivní!“  2 b. 

c) „Chudáček! Určitě ho někdo opustil a teď je sám a ztracený.“ 1 b. 


